EDITAL Nº 11/2022 – EDITAL UNIFICADO OFERTA DE VAGAS CURSOS DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO
COMPLEMENTAR DE VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública o Resultado dos
Recursos  contra  o  resultado  preliminar  do  procedimento  complementar  de  verificação  da
autodeclaração de pretos, pardos e indígenas.

NOME COMPLETO CÓDIGO DE VAGA EM QUE ESTA INSCRITO RESULTADO

VALDNEA DA SILVA
MACHADO

015 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO ALEGRE - PRETO,
PARDO E INDÍGENA (PPI)

INDEFERIDO – Período de
entrevistas foi encerrado no
dia 02/06/2022. Candidato(a)
não enviou e-mail com a
justificativa dentro do prazo.

ADRIANA SOUZA SILVA

024 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PRETO, PARDO E INDÍGENA
(PPI)

INDEFERIDO – Período de
entrevistas foi encerrado no
dia 02/06/2022. Candidato(a)
não enviou e-mail com a
justificativa dentro do prazo.

ALEXANDRE DOS
SANTOS TOURINHO

012 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO AFONSO CLÁUDIO
- PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

INDEFERIDO – Candidato
inscrito no código de vaga
012. Não é possível alterar o
código de vaga após
encerrado o prazo das
inscrições

BRUNA NETO SOARES

033 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM EDUCAÇÃO: METODOLOGIAS E PRÁTICAS
PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - POLO
VITÓRIA - PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

INDEFERIDO – Foram
convocados os candidatos
inscritos até a posição 30º

DANIELA GOMES
GARCIA

027 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM EDUCAÇÃO: METODOLOGIAS E PRÁTICAS
PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - POLO SANTA
TERESA - PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

INDEFERIDO – Período de
entrevistas foi encerrado no
dia 02/06/2022. Candidato(a)
não enviou e-mail com a

justificativa dentro do prazo.

JORDANA MIRIAM DE
OLIVEIRA SILVA

024 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PRETO, PARDO E INDÍGENA
(PPI)

INDEFERIDO – Foram
convocados os candidatos
inscritos até a posição 30º.

LUARA OLIVEIRA
PESSOA

027 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM EDUCAÇÃO: METODOLOGIAS E PRÁTICAS
PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - POLO SANTA
TERESA - PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

INDEFERIDO – Período de
entrevistas foi encerrado no
dia 02/06/2022. Candidato(a)
não enviou e-mail com a
justificativa dentro do prazo.

LUCIA APARECIDA DE
QUEIROZ ARAUJO

024 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PRETO, PARDO E INDÍGENA
(PPI)

Recurso sob análise.
Resultado será divulgado no
dia 22/06/2022

MARCELA BENICIO
MONTEIRO

019 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO NOVA VENÉCIA -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

INDEFERIDO – Candidata
inscrita nas vagas destinadas
para Ampla Concorrência.

MÁRCIA ROCHA SILVA
018 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO MONTANHA -
PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

Recurso sob análise.
Resultado será divulgado no
dia 22/06/2022

RAMIULA ZANETTI

033 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM EDUCAÇÃO: METODOLOGIAS E PRÁTICAS
PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - POLO
VITÓRIA - PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

Recurso sob análise.
Resultado será divulgado no
dia 22/06/2022

SARA GONÇALVES
MONTALVÃO

033 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM EDUCAÇÃO: METODOLOGIAS E PRÁTICAS
PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - POLO
VITÓRIA - PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

INDEFERIDO – Período de
entrevistas foi encerrado no
dia 02/06/2022. Candidato(a)
não enviou e-mail com a
justificativa dentro do prazo.

VINICIUS MARCARO
DOS REIS

021 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO NOVA VENÉCIA -
PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

Recurso sob análise.
Resultado será divulgado no
dia 22/06/2022

Vitória – ES, 16 de junho de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022